2026年２月２６日

各 位

 会 社 名 わか も と製 薬 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 五十嵐  新

 （コード：4512 東証スタンダード）

 問合せ先 広  報  室  長  高 野 浩 一

 （TEL：03-3279-0371）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、2026 年２月２６日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動すること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

2028年度をゴールとする中期経営計画が開始から２年が経過し、概ね計画通りに進捗するなか、

今後の持続的な成長と一層の企業価値の向上を実現するため、代表取締役の異動を行うことを決

定いたしました。

２．異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

五十嵐 新（いがらし あらた） 取締役会長 代表取締役社長

平井 友行（ひらい ゆうこう） 代表取締役社長 常務取締役

３．新任代表取締役の略歴

氏 名  平井 友行（ひらい ゆうこう）

生年月日  1965年 10月９日（60歳）

所有株式数  5,000株（2025年 9月 30日現在）

略 歴  1989年３月 慶應義塾大学経済学部卒業

1989年４月 株式会社日本興業銀行（現 株式会社みずほフィナンシャルグル

ープ）入行

2010年４月 株式会社みずほコーポレート銀行 アセットマネジメント業務管

理部次長

2018年４月 みずほ証券株式会社 金融公共本部副本部長

2021年６月 西部石油株式会社 取締役

2023年４月 当社に入社（理事）

2024年６月 常務取締役（現在）

４．就任予定日

2026年４月１日

以 上